ПРОТОКОЛ №4

заседания РМО учителей математики

«26» октября 2021 г.

Место проведения дистанционно в программе «Zoom»

Время проведения 9.00-10.30

Присутствовали 29 человек.

В заседании участвовали: Икартс Н.А., методист ИОЦ.

Тема: «Качество образования в новых условиях. Возможно?!»

ПОВЕСТКА:

1. Представление темы РМО Мулюкова О.Н. провела вступительную беседу,
остановившись на понятии «качество образования» и подробно рассказав, из каких

составляющих складывается качество образования в целом. Для дальнейшего обмена

мнениями всем педагогам предложено написать короткое эссе по теме методического

объединения.

2. Вступление по теме «Изменения в структуре ЕГЭ в 2022 году»

Качество образования можно оценить по результатам ЕГЭ выпускников. В связи с этим

важно было остановиться на вопросах, связанных с изменением структуры КИМов.

Слушали Воробьеву И.К., учителя МОУ лицей №1, обсуждали предложенные вопросы.

3. Знакомство с примерным планом работы РМО на 2022 год.

План представила руководитель РМО Мулюкова О.Н.. Учителя согласовали все пункты

приведенного плана, получили задание – обдумать темы своего выступления на

заседаниях РМО и определить степень своего участия в реализации плана. Решили одно

из заседаний РМО посвятить дальнейшему обсуждению вопросов качества образования,

другое посвятить вопросам функциональной грамотности, а также обратить внимание на

вопросы внедрения новых ФГОС. Решили составить план мероприятий для обучающихся

таким образом, чтобы эти мероприятия можно было провести в очном и онлайн режимах.

4. Обсуждение вопросов проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.
Слушали методиста ИОЦ Икартс Н.А.. Была озвучена дата проведения олимпиады,

предварительная форма проведения, состав жюри для проверки работ.

Решили провести муниципальный этап с учетом всех рекомендаций, в установленный

срок. Определили срок проведения малой муниципальной олимпиады по математике для

5-6 классов и состав жюри для этой олимпиады.

Руководитель РМО                                                                                              О.Н. Мулюкова

Список педагогов, присутствовавших на РМО

1. Ваганова А.С., МОУ лицей №1

2. Воробьёва И.К., МОУ лицей №1

3. Войтюк О.В., МОУ лицей №1

4. Мулюкова О.Н., МОУ лицей №1

5. Новикова И.И., МОУ лицей №1

6. Огнева П.А., МОУ СШ №3

7. Соловьева М.С., МОУ СШ №3

8. Кузнецова Н.В., МОУ СШ №3

9. Низова Н.А., МОУ СШ №3

10. Волочанинова Е.Д., МОУ СШ №3

11. Одинцова Н.Х., МОУ СШ №4 «Центр образования»

12. Моделкина Е.В., МОУ СШ №4 «Центр образования»

13. Тихонова М.В., МОУ СШ №6

14. Жохова А.Н., МОУ СШ №6

15. Румянцева И.Н., МОУ СШ №6

16. Крамарева И.С., МОУ СШ №6

17. Мельникова И.Н., МОУ СШ №6

18. Метёлкина Г.Н., МОУ СШ №7

19. Обухова Г.Е., МОУ СШ №7

20. Малова С.В. МОУ Фоминская СШ

21. Кузнецова М.С., МОУ Фоминская СШ

22. Сулоева М.С., МОУ Фоминская СШ

23. Харитонова Т.Н., МОУ Емишевская ОШ

24. Королева Е.В., МОУ Першинская ОШ

25. Морсова И.В., МОУ Столбищенская ОШ

26. Ковшова Е.В., МОУ Никольская ОШ

27. Тазикова О.В., МОУ Великосельская ОШ

28. Ткач И.В., МОУ Павловская ОШ

29. Жирнова Е.Н., МОУ Ченцевская СШ